

<div><div><div></div><div></div></div><div>DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL</div></div>			DIVISIÓN ARQUITECTURA				
DATOS DEL LOCAL							
Escuela Nacional de Construcciones Mecánicas				FECHA:abr-24		Arq. Rodríguez Sanguinetti - Coordinador General	
						Arq. Natalia Costho - Proyecto	
DEPARTAMENTO: Montevideo				OBJETO DE LAS OBRAS:		Sustitución de Cubiertas	
RUBRADO							
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL RUBRO (EN \$)	Monto Imponible	
A	IMPLANTACION						
1,00	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	gl	1	25.000,00	25.000,00		
1,01	Andamios	gl	1	65.000,00	65.000,00		
Sub-total				Sub-total	90.000,00	16.200,00	
B	SECTOR "A"						
2,00	Retiro y movimiento de chapas existentes	m2	780	660,00	514.800,00		
2,01	Suministro y colocacion de chapas Calibre 24	m2	780	1.300,00	1.014.000,00		
2,02	Suministro y colocacion chapa translucida 0,8mm	un	27	1.500,00	40.500,00		
2,03	Sustitucion de elementos estructurales en mal estado y acondicionamiento de los existentes	gl	1	110.000,00	110.000,00		
2,04	Suministro y colocacion de canalon	mL	38	5.500,00	209.000,00		
2,05	Suministro y colocacion de babetas de pretiles	mL	81	1.300,00	105.300,00		
2,06	Bajadas de pluviales f1250mm	un	6	3.800,00	22.800,00		
Sub-total				Sub-total	2.016.400,00	403.280,00	
C	SECTOR "B"						
3,00	Suministro y colocacion de chapa Calibre 24	m2	420	1.300,00	546.000,00		
3,01	Suministro y colocacion de canalon	mL	29	5.500,00	159.500,00		
3,02	Suministro y colocacion de babetas de pretiles	mL	62	1.300,00	80.600,00		
3,03	Bajadas de pluviales f1250mm	un	3	3.800,00	11.400,00		
Sub-total				Sub-total	797.500,00	159.500,00	
3,01	Azotea losa: Retirar membrana existente	m2	60	450,00	27.000,00		
3,02	Azotea losa: Alisado con arena y Portland	m2	60	250,00	15.000,00		
3,03	Azotea losa: Aplicación de emulsión asfáltica solvente	m2	60	220,00	13.200,00		
3,04	Azotea losa: Colocación de membrana gofrada 4 mm	m2	60	1.250,00	75.000,00		
3,05	Azotea losa: Acondicionamiento de sustrato de cielorraso locales + Pintura	m2	80	750,00	60.000,00		
				Sub-total	190.200,00	38.040,00	
D	SECTOR "C"						
4,00	Suministro y colocacion de chapa	m3	760	1.200,00	912.000,00		
4,01	Pintura de elementos estructurales	gl	1	75.000,00	75.000,00		
4,02	Reparacion Escalera Acceso	gl	1	20.000,00	20.000,00		
				Sub-total	1.007.000,00	201.400,00	
TOTALES							
A	MONTO OBRAS SUB-TOTALES SIN IVA				\$U	4.101.100	
B	IMPREVISTOS 10 %				\$U	410.110	
C	SUBTOTAL OBRAS + IMPREVISTOS				\$U	4.511.210	
D	TOTAL IVA OBRAS con Imprevistos 22 % de C				\$U	992.466	
E	TOTAL PRECIO CON IVA INCLUIDO				\$U	5.503.676	
F	MONTO IMPONIBLE OBRAS						818.420,00
G	MONTO TOTAL OFERTADO (E+F)				\$U	6.322.096	
H	PLAZO DE OBRA TOTAL	45DÍAS LABORABLES					
I	MANTENIMIENTO DE OFERTA	60DÍAS CALENDARIO					
J	FORMA DE PAGO	60DÍAS CRÉDITO					
K	JORNALES estimados por oferente para monto imponible de LS	jornales	lauto (\$)				
	Ofical						
	1/2 Ofical						
	Peon						
L	FIRMA DE REPRESENTANTE DE LA EMPRESA	NOMBRE DE LA EMPRESA Y RUT					
Rubrado que no debe ser modificado - cualquier cambio ha de ser anexoado aparte a las filas aqui enlistadas							